

KURYER LITEWSKI

Za dozwoleniem Naywyższego Rządu Nayjaśniejszego
CESARZA Imperatora Całey Rosyi.

Z WILNA 12. JANUARIU ROKU 1798 W PIĄTEK

O G Ł O S Z E N I E

Od Zarządzającego Litewską Gubernią, Generał-Feld Marszałka Xiążęcia Repnin.

Ogłasza się przez to wszystkim Debitorom summ Po Jezuiickich, że jeżeli ktokolwiek z tey liczby w przeciagu sześciu Niedziel od daty niniejszey nie wnieście do Izby Starbowey, lub do Kafs Powiatowych, należnych od nich z Dobr Po-Jezuickich i Kapitałów procentowych pieniędzy, tak za teraznieyszy iak i za przeszłe Lata, z takim, w pozyskaniu tych pieniędzy postąpieno będzie w całey ostrości Prawa. Działo się w Wilnie Decembra 30 dnia 1797 Januarii 10 1798 Roku.

Xiążę Repnin.

Kopia Listu do JW. Gubernatora Litewskiego.

JEGO IMPERATORSKA MOSC Naywyżey Rozkazać raczył, aby nigdzie w żadnym Czasie, Illuminacyow niebyło, oprócz dnia Świętey Paschy i dni o których osobno iest rozkazano o takowey Naywyższey woli dla tyczącego się ze strony JW. Pana wypełnienia donosząc Mu, mam honor bydz z nieodmiennym uszanowaniem.

Xiążę Alexy Kurakin.

z Patersburga 29 Grudnia.

Za naywyższym rozkazem Generał Lieutenant Treiden mianowany został wojennym Gubernatorem Irkutskim; Półkownik Lebedew otrzymał rangę Generał Majora, Kommandanta Orenburgskiego, i Szefa garnizonowego także regimentu. Półkownik Xże Urakow został Generał Maiorem, Kommandantem w Kiskar, i Szefem regimentu garnizonowego. W Dońskim Korpusie Podpółkownicy Platow, Jłowayskoi i zostali Półkownikami. Aktualni Tajni Konsiljarze, Xiążę Wołkoński, Xiążę Golicin, Swistunow, Ładizeńskoi, otrzymali miejsce i głos w Senacie. Aktualny stanu Konsiljarz Jaworski został Tajnym Konsiljarzem.

z Wiednia 27 Grudnia.

Cesarz Jmć wydał rozkaz do Węgier-

skiey Kancellaryi, ażeby po przywróconym już szczęśliwie pokoiu, armia Węgierska popolitym Królestwa ruszeniem zgromadzona; zupełnie rozwiązana była. Arcy Xiążę Józef Palatinus zalecił Generałom Kommenderującym, ażeby rozpuszczając insurgentow ogłosili, że mający ochotę służyć woyskowo, do regimentow Huzarskich będą przyjmowani. Officyerow którzyby sobie życzyli przejść do woysk regularnych, zaleci Arcy Xiążę Cesarzowi Jmci.

Generał Mak iadąc niedawno do Mediolanu wstępował do Wenecyi, dla rozmówienia się z Kommenderującym Generałem Serrarier. Lud go przywitał z nadzwyczajną radością. Na przełożenie wadz Austryackiego, Francuzey zostawili wspaniałe zegar na wieży S. Marka, kosztowne drzwi i sprzęty w Kościele ciekawe rękopisma w bibliotece narodowej.

Hrabia de Zinzendorff wymówił się z Urzędu Kommissarza do krajów nowo nabytych we Włoszech. Pojedzie tam Hrabia de Rottenhahn.

Rzecz zdaie się nie wótpliwa, iż negocjacye na Kagressie Rastadekim przed nowym latem nie będą rozpoczęte, iłk o tym doniosł Buonaparte Ministrom Cesarza Jmci. Do Laybach przybył Adiutant Monarchy Hrabia S. Wincent, z tegoż miesca regiment jeden grenadyerow ruszył do Neustad; regiment zaś /artenslebena, Kheul, Thurn, Klebeck rozkaz odebrały wynisć do Goricyi. W Udine i okolicach Francuzi mają gotowóść zupełną do wywiezienia swoich bagażow.

Z Wenecyi wiadomóść odbieramy, że General kommanderujący Obywatelom niezwłocznie oddawać zaległe kazal kontrybucye, grożąc exekucya wojskowa. Gdy zasarnia Republikanska ma wkrótce z miasta ustąpić, ktokolwiek do żołnierzy lub Officyerow ma pretensye, powinien o nich doniesć Kommanderującemu. Doniosł nakoniec, iż po wyisciu Francuzow, natychmiast wkrocza do Wenecyi Austriacy; załoga ich składać się będzie z 9 batalionow infanteryi, 2 grenadyerskich, i Artilleryi. Gotują dla nich kwatery; Patriuszowie dla Officyerow chcą dawać uczty, bale c;

Arcy Xiążę Karol d. 23 t. m. przybył do Pragi, gdzie od Obywatelstwa i wóskowych ze wszelką uczciwoscia został przyjęty posród nieustannego z armat wawłowych strzelania;

z Londinu 22 Grudnia z Gazety N Hamburgskiej

Uroczystość dziękczynienia najwyższemu za zwycięstwa nad nieprzyjacielem odniesione w przeciągu tera nieyszy wojny; odprawiła się d 19 z największą i rzadko w stolicy naszej widziana okazałoscia; Ogodzinie z rana 6 gwardya piesza i inne regimenta w liczbie 8 tys; żołnierza, uszkwowały się na ulicach, któredy Król Jmć iechać miał do Kosciola S Pawla;

O godzinie 7 zaczęła się parada; Szło naprzód 200 morskich żołnierzy z muzyką, za niemi kilkaset maytkow z Officyerami; dalej woz z chorągwiemi zdobyteną Francuzach; za tym Admirallowie Cadwell, Goddall, i Hamilton reprezentujący Lordow Howe, Hotham i Britport zwycięzcow w r 1794 i Czerwca, i 1795 14 Marca i 25 Czerwca; Następował woz podobny pierwszemu z flagami Hiszpańskiem; Admiral Thompson i Kapitan Herwey reprezentowali Lorda S Vincent i Admirała Herwey zwycięzcę pod Trinitada;

Ukazały się potym Hollenderskie flagi, Admiralom Lucas i de Winter wydarłte, za któremi postępował Lord Duncan

i Kapitan Douglas zastępca Lorda Keith; Za niemi w paradnych karetach iachali Parowie i Reprezentanci Izby niższej; Królowa Jmć, Monarcha, Xiążęta Gloucester, Clarence, d' Jork i cała Królewska familia, wyiowszy Xiążęcia de Galles z małzonką; Lord Maire Londyński konno; Ministrowie, Generalowie i wielu Admirallow, z opozycyi, oprócz P Thierney żaden się nie znajdował;

Król Jmć przybył do Kosciola o południu, Biskup de Linkolne miał kazanie; nabożeństwo przedłużyło się do godziny 4 Ludu tłum był nad zwyczajnie wielki 50 gwineow płacono za okna w domach bliższych Kosciola; Wszystkie Damy ozdobione w ów dzień były wstęgami znapiem Anglicy na morzach panują; Monarchę, Admirallow Howe i Duncan, wital narod radosnym okrzykiem; Wieczorem illuminacyi zabroniono, ażeby, pospólstwo nie dozwoili sobie jakich zdróznosci;

Chociaż opozycya woła nuygłośniej, protestują się Hrabstwa, Miasta i Parafie. P. Pitt stoi nieporuszenie za swoim projektem, stosując się do wniesienia tego; Izba niższa postanowiła, że nowo ustanowione podatki trwać tylko mają lat 2 i 3 miesiące; Z listow Generala O Hara pokazuje się, iż niektóre tylko regimenta Hiszpańskie ustąpiły z obozu S Rocha pod Gibraltarem; W Prowincyi Caracas bunt miał wybuchnąć, mieszkancc ogłosili swoię niepodległość, wóyska ich wynoszą 15 tys;

Mamy nadzieję, iż Dwór Madricki Kommanderującym w Ameryce Generalom swoim rozkaże wydać zbiegłych maytkow którzy Kapitana Hermionv niedawno zamordowali; Wszystkim Officyerom krajowej milicyi wydane są rozkazy, ażeby niezwłocznie zatrudnili się oney zgromadzeniem; Flotta z Indyi Wschodniej do Dunes szczęśliwie przybyła; Ładunek oney wynosi 6 millionow FS; Direktorowie iednak Wszhodniej Kompanii na zgromadzeniu swoim uradzili, iż tego roku diwidenda dla akcyonistow nie większa będzie nad 5 od 100;

z Paryza 17 Grudnia z Gazety Frankfurtkiej;

Dnia dzisieyszego odprawiła się u Ministra Skarbowego, w obecności Generala Buonaparte konferencya z przednieyszemi Kupcami i bankierami, których proszono o pozyczenie RPtey 50 millionow liwrow, na zastąpienie wydatkow tożyc się mających na uprojektowaną do Anglii wyprawę; pod wyraznym warunkiem wrócenia summy w dwóynasob, iesli tylko wylądowanie na brzegi nieprzyjacielskie przydzie do skutku; Pozwolili na wszystko Kupcy, o to prosząc iedynie, ażeby rząd nie wglądał, jakim sposobem zbierać będą sumnę żądaną;

Skazani na deportacyą prawodawcy, Dyrektorowie, c iak mówią, przybyli do Cayenne, osadzono ich w zamku, w którym zimę, to jest dżdżystą roku porę przepędzą; Tę wiadomość przyniosł ostatek, na którym podróż odbywali; Zaden z więźniów ciężko niechorował; W Lionie spokójność publiczna ciężko jest pomieszana; Długo utrzymywał onę General Rey, na początku t m powstały rozruchy, ludzie swawolni użyli pugałów, pistoletów &c kilku zabito ludzi, więcej raniono;

Obie Izby zgromadzenia prawodawczego nie dają za dni kilka wielką ucztę dla Generała Buonaparte; 1200 osob na niego ma się znajdować; Każdy z Reprezentantów dał 3 Luidory; W Texel Hollandya gotuje nową eskadrą z 8 okrętów i tyluż fregat złożoną; Ta zabrawszy diwizya wojska ladowego, płynąc; ma do Indyi Wschodniej Lecz gdyby nawet umknąć potrafiła przed czuwającymi na nią Anglikami, nie przyniesie podobno ratunku wczesnego Batawii zagrożoney; Z Hagi donoszą, iż w całej RPtey, mianowicie iednak w Amsterdamie, rozróżnione są umysły; lękać się trzeba cięższych rozruchow;

List niedawno z Cadix pisany pokazuje, że chociaż Francya z Hiszpanią spoiene są ścisłym przymierzem, między Oficyerami iednak dwóch narodow nie ma iednomyslnosci; Direktor Teatru w tym mieście, Favier, chciał reprezentować balet, w którym figurować mieli Korsarze Francuzcy którzy tak szczęśliwie się przyłożyli do ocalenia wyspy Portoricco; Admirala Gravina, mając w używey pamięci zdarzony w Toulonie przypadek, sprzeciwił się Direktorowi i zakaz od rządu otrzymał;

Porzuciwszy marzenia Obywatela Thilorier, zaczynają u nas myśleć o prostych szrodkach, doprowadzić mogących do uprojektowanego wylądowania; Między innymi radzono, ażeby Direktoriat nakazawszy powszechną składkę w narodzie, zalecił budować tysiąc lekkich statkow noszących armaty 24 i 36 funtowe, te opatrzone żaglem na wzór rybackich, i wiosłami, przy największej flott Angielskich pilności potrafią w krótkim czasie ukończyć podróż nie zbyt daleką, i wojska na ląd wysadzić;

Visconti Minister Pełnomocny RPtey Cisalpińskiej w Paryżu, zostaje na miejscu. Serbelloni który go miał zastąpić będzie Ambassadorem na Kongressie Rastadskim. Dyrektoryat Wykonawczy surowie zgromić tych roskazał, którzy rozsiewali u nas pogłoskę, iakoby rząd Francuzki zamyslał przyłączyć do RPtey kray Vaud, i Xięstwo Neufchatel, za którego ustąpienie miała być obmyślona nadgroda Królowi Jmci Pruskiemu.

Przed wyjazdem ze Włoch do Rastadu Buonaparte pisał do Dyrektoryatu; „ Sto-

„ sując się do moich instrukcyi, są iego
„ słowa; Admirala Brueys zawinął do Ra-
„ guzy. Przyieli go mieszkańce najmiley-
„ Trudno jest widzieć piękniejszą, eska-
„ dre. Osądziłem przeto za rzecz konie-
„ czną dać ludowi flotnemu podwód sza-
„ cunku moiego w nadgrode za karność i
„ w manewrach biegłość. Wszystkim no-
„ we odzienie darowałem; żold wypłaci-
„ lem zaległy. Admirala otrzymał najpię-
„ kniejszą Włoskiey ręki perspektywę z
„ napisem, Buonaparte Admiralowi Bru-
„ eys imieniem Dyrektoryatu RPtey.

Na publiczney audieneyi którą Dyrektoryat dawno dawał Generałowi Buonaparte, nie widziano ani trzech Ministrow Amerykańskich, ani też P. Signeul Konsula Szwedzkiego. W Zgromadzeniu prawodawczym nie ieszcze nie postanowiono względem bezpieczeństwa drog publicznych; tym czasem codzienne dopełniają się rozboje. Zaczynają teraz myśleć o potrzebie naprawienia wielkich gościńcow, które w tak długim będąc zaniechaniu na niektórych miejscach stały się nieprzebytymi.

z Lisbony 15 Listopada z Gazety Leydeńskiej.

O dwie mile od naszey stolicy w Pen-na Louga stoi obozem mala armia Angielska z 7 tysięcy ludu złożona, między którymi znajdują się 4 regimenta Francuzkich emigrantow, wynoszące 4 tysiące żołnierza. Generala Angielski ma nad nimi kommandę. Przed kilku dniami roskaz mieli gotować się do żeglugi, podobno dla napadnienia wysp Canaryjskich; teraz jest pogłoska iż do Anglii popłyną, służąc mając na zastonę Irlandyi zagrożoney.

z Rzymu 9 Grudnia z Gazety Berlińskiej

Zawczora przybyło do naszey stolicy 2 gońcow, od Prezydenta Urbina, i Półkownika Barwick z Pesaro. Przez nich odebraliśmy nie mila wiadomość, iż wojska Cisalpińskie stanowszy pod twierdzą S. Leon, wezwaly do poddania się załogę; musiał skłonić się do ich żądania Kommandant. Kardynał Doria Sekretarz Stanu odprawił natychmiast Konferencya z Ambassadorem Francuzkim Buonaparte; po której doniosł o wszystkim Oycu S. Jego świątobliwość podpisał tegoż dnia Breve, uznając uroczyscie RPte Cisalpińską.

Co gdy się stało, wysłano zaraz kuryera do Kawalera de Bussi, z roskazem ażeby iak nayrychley udał się do Mediolanu w dostojności rezydenta S. Stolicy. Tegoż wieczora de Bussi przedsięwziął podróż; Buonaparte zaś wysłał gońcow do Kommederującego armią, i do Dyktorow Cisalpińskich. Mamy nadzieję, iż rzecz natym się skończy. Jakoż listy nadesłane z Bononii zapewniają, iż wojska

Republikańskie do kraju swojego zaczy-
nają następować:

z Mediolanu 16 Grudnia z Gazety Ber-
lińskiej.

Direktoryat wykonawczy donosił Iz-
bom Prawodawczym o zajęciu wojskiem
naszym twierdzy S. Leon, i innych czę-
ści Państwa Kościelnego, dla przywróce-
nia Narodowi Cisalpińskiemu praw dawno
utraconych do Romarii i Marchii Arkoń-
skiej, przez donacyą Króla Franków Pe-
pina. Z tąd wnosić można, jakie są za-
miary rządu naszego względem krajów są-
siedzkich. Dowiadujemy się z Neapolu,
iż Minister Acton odebrał dimissyą; Pa-
triciusz Mastrilli urząd jego sprawuje.

z Wenecyi 15 Grudnia z Gazety Ber-
lińskiej.

Pozostałe statki weneckie, które
Francuzom dostać się miały, wyszły już
pod żagle do Ancóny. Teraz więc Wene-
towie jesteśmy zupełnie z sił morskich
wyzani; uważając zaś jak niezmierną moc
flotnych zapasów uprowadzili Francuzi z
arsenału naszego, spodziewać się nie mo-
żna, żebyśmy prędko staneli na stopniu
dawniejszym. Nadto Republikanie, nie
przestając na innej zdobyczy, zaorali ie-
szcze 4 sławne Konie z miedzi lane Co-
rintskiej, które Kościół S. Marka zdobył.

Wiadomo jest za panowania pierw-
szych Monarchów, zprowadzone te konie
z Azji do Rzymu; z tąd Constantin W.
przeniósł do Constantinopola; naostatek nie-
śmiertelnej pamięci Doża Henryk Dando-
lo przewodnicząc wyprawie Panów Za-
chodnich przeciw Cesarzom Greckim, po-
wziął w stolicy zprowadził do Wenecyi,
gdzie kilkaset lat przypatrywali się potom-
kowie pamięci i dzielności przodków swo-
ich. Nie mówimy nic o wszelkiej lic-
bie obrazów, zabytków starożytności, i e-
dycznych w Europie rękopismach. Garstka
Francuzów pozostałych w mieście, czeka
rozkazu do wystąpienia za zblżeniem się
Austryaków, których niecierpliwie cze-
kamy.

z Strasburga 20 Grudnia z Gazety
Frankfortskiej.

Czekamy co chwilę przybycia Gene-
rała Buonaparte powracającego do Rasta-
du. Kraje Niemieckie na lewym brzegu
Renu leżące podzielone będą na 6 Depar-
tamentów. 1 Roer złożony z Geldryi,
Clivii, Moeurs, części Julii i Colonii;
Stolica Crevelt. 2 Eiffel, zawiera resztę
Julii i Colonii, Aix la Chapelle i Arem-
berg; Stolica Bonn. 3 Renu i Mozelli od
Anderna h do Trarbach, Stolica Coblen-
ce. 4 Renu i nahe od Bacharach do Op-
penheim, stolica Moguncya. 5 Sarre i Mo-
selle zajmuje Xięstwo Dwoch Mostow,
część Trewira, stolica Deux-Ponto. 6.
Mont Tonnerre od Oppenheim do Zueich,
stolica Worms.

z Rastadu 23 Grudnia z Gazety Ber-
lińskiej;

Ministrowie Francuzcy oświadczyli,
że póki Deputacya Rzeszy Niemieckiej
nie odbierze zupełnej i nieokreszonej
mocy traktowania, nie dadzą żadnej odpo-
wiedzi na zapytanie na jakich zasadach
Fracya chce pokoy z Rzeszą zawierać;
Względem zaś obrótów wojskowych od-
powiedzi, że Direktoryat wymaga konie-
cznie, ażeby Moguncya wojskiem Repu-
blikantkim zajęta była, i takowej preten-
syi nie odstąpi; Udała się więc Deputa-
cya do Seymu w Ratisbonie; Tym czasem
sessyie często odprawuie, na których wie-
le mówią o niebezpieczeństwie Moguncyi,
którey Komendant Ried po dwakroć już
był wezwany przez Generała Hatri do
poddania twierdzy;

z Stutgardu 23 Grudnia z Gazety Ber-
lińskiej;

Xiążę Jmé panujący Friderik Euge-
niusz umarł tej nocy ruszoną apoplexią;
Austryackie wojska już ustąpiły z twier-
dzy Ingol-stadt, z Ulm ustąpią po chwili;
Kommanderujący Generał Dedowich dziś
rusza z garnizonem, na którego miejsce
wkraczaią regimenta cyrkułu Frankon-
skiego,

z Frankfortu 23 Grudnia z Gazety
Frankfortskiej;

Odbieramy wiadomość iż wielka lic-
ba wojsk Francuzkich zwraca się ku Mun-
ster i Paderborn; inna jeszcze diwizya cią-
gnie jak mówią do kraju Fuldenskiego;
Główna kwatera Generała Lefevre preten-
sioną została z Wetzar do Wisbaden;
Dzisiaj rano część Artilleryi cięższej Au-
stryackiej złożona z 50 24 funtowych armat
przeciągnięta przez miasto nasze; W tym
momencie dowiadujemy się, że Republikan-
ie ustąpili za rzekę Nidda;

z Hagi 23 Grudnia z Gazety Berlińskiej,

Zawczora w Zgromadzeniu Narodo-
wym Batawów powstały spory tak gwałto-
wne, iżesmy rozumieli że przyjdzie do
bitwy. Przyczyną tego zgorzenia była
professya polityczna podpisana od 43 Re-
prezentantów, którzy stojąc przy nieo-
kreszonej Demokracji, mieć nie chcą Ra-
dy Starszych, ani Direktoryata wykona-
wczego. Zgromadznie Amsterdamskich
Patriotów domagało się, ażeby wszyscy bez
wylaczenia Prawodawcy na to się pisali.
Ludzie umiarkowani odrzucili propozycyę.
Prezydent nie bez trudności przywrócił
w Izbie spokoyność, rzecz nie jest ukoń-
czona.

Od brzegow Menu 22 Grudnia z Ga-
zety Frankfortskiej,

Austryackie regimenta dotąd stojące
w Ehrenbreitstein, pociągnęły za innemi
do czech i Bawaryi, Baron Sechtern wsta-
wiony mężna tej twierdzy obroną w kil-
kakrotnym oblężeniu, bawił dotąd kilka w
Frankforcie.

KURYERA LITEWSKIEGO

Z WILNA 12. JANUARIU ROKU 1798. W PIĄTEK

DOKONCZENIE ORDYNACYI SĄDOWEY KOMMISSYI BAKOWEY.

§ IV.

Wszelkie zarządzanie majątkami jak ruchomymi, i jako i nieruchomymi, gdziekolwiek znajdującymi się, tak teraz w posiadaniu Mass znajdującymi się, i jako i następnie do tychże Mass z windykacyi przybyć do nichże mogącemi, ich oszacowanie, sprzedanie, i niemi rozporządzenie i sądowactwo wszelkie względem rzeczonych Dóbr nieruchomości i ruchomych do Mass upadłych Banków należnych, samey iedynie Kommissyi należec będzie, z tym atoli zastrzeżeniem iż Prawa każdego *respective* Kraiu, pod którego Panowaniem dobra Massowe znajdują się, zachowane zostaną, ni nowicy zaś do detaxacyi i licytacyi Dóbr rzeczonych ruchomych i nieruchomości, i inkutecznienia tego przyzwoite Kraiowe Juryzdykcyje rekwirowane zostaną. Przesądzenie zaś własnictwa do samey Kommissyi należec ma.

§ V.

Gdyby przeciwko komu, bądź z powodu pretensyi do Massy, lub Massy do kogoż trzeciego, bądź z powodu administracyi, czyli zarządzenia dobrami nieruchomymi i ruchomymi, tak z przeszłości, iako i na przyszłość odkryć się miała zdrada, oszukaństwo, lub przewinienie, albo inny temu podobny występki biagnący za sobą odpowiedź kryminalną, w takowym przypadku Juryzdykcyja Kommissyi, co do samey kryminalności wstrzyga się, a roztrząszenie kryminalu i ostateczne onego rozsądzenie przyzwoitey Kraiowej Infancyi poleci.

§ VI.

Kommissya czynności swoje dwojakim postępowania sposobem, to jest: Ekonomiki i Sądownictwa podług istoty i natury interessow do ney przychozących odbywać będzie, a z roztrząszenia ekonomicznego znalazłszy potrzebę wzajemnego od stron Dokumentów złożonych rozpoznania, lub potrzebnych probacyi wzajemnych nakazania, w ten czas Kommissya podobną okoliczność do Sądownictwa odesła.

§ VII.

Interesa wszelkie ekonomiczne przez swą Kommissya bez przytomności stron roztrząsane i decydowane będą, dla czego żadne żądania učiniane przez Deputacye Mass, ani w swey Kommissyi miejsca mieć nie będą, lecz każdy z żądaniem i prozbą swoją na piśmie wyrażonemi przychodzić, i one w miejscu od Kommissyi przeznaczonym, to jest: w Kancellaryi Kommissyi na ręce Urodzonego Regenta teyże Kommissyi oddać powinien będzie; Który to Urodzony Regent oddany sobie Memoryał, oraz wszelkie od

Magistratur Kraiowych do Kommissyi przychodzące expedyce, w Protokule Memoryalow oddzielnym, teraz przez swa Kommissya ustanowionym, pod Data ktorey oddany w treści krótkiej wpisac, a na Memoryale dzień pod nia i Numer Protokulu zapisac, i takowe Memoryaly na poczatku kazdey Sessyi swey Kommissyi podac ma.

§. VIII

W interessach ekonomicznych żadna pierwszosc zachodzić nie będzie w załatwianiu i rezolucyi interesow, lecz ważność interesu mnieysze poprzedzać ma, co od samey zawisło decyzji Kommissyi.

§. IX

W Sprawach kontrowersyjnych do Sadownictwa przychodzących, formalność postępowania podług praw Polskich zachowana będzie, która to formalność gdy nie we wszystkim z Organizacya Kommissyi mnieyszey od trzech Nayaśnieyszych Dworow przepisana zastosowana bydz może; Przeto następujące w ogólnosci stanowią się do zachowania prawidła.

Pozwy dawnym Polskim zwyczajem formowane i pisane będą pod pieczęcią swey Kommissyi, i legalizacya Pisarza lub Regenta wydawane; wynoszenie zaś czyli podawanie onych troistym dziać się może sposobem, a to bez różnicy Osob osiadłych lub nieosiadłych, albo w Dobrach Pozwanego za jakimkolwiek Prawem przez niego posiadanych, albo do rąk Pozwanego; a gdyby o ani majątku, ani o mieszkaniu wiadomość powzięta bydz nie mogła, w ten czas przeciwko takowemu dłużnikowi Pozew na drzwiach Kancellaryi swoiey, i innych Magistratur położony, i edyktalnie do Gazet publicznych podany bydz ma, którego podania dowod bądź przez samego Pozwanego na kopii podpisany, bądź przez Woźnego podającego zapisany i podpisany bydz powinien; A z takowego prawnie położonego Pozwu, wszelkie skutki Prawem Polskim ostrzeżone i przepisane wypadać będą. Nareszcie wzajemne Stron przeciwko Massom Zapozwy iedynie w Warszawie w Domu i miejscu odbywającej się Kommissyi na Kantorach *respectiwé* Mass, i w ich Administracyach kładzionemi bydz powinni, inaczey swego nie zyskają skutku.

Dokończenie w Gazecie następującey.

DONIESIENIE

Ślawna z Gazety Hamburgkiej i wielu innych Pism publicznych, Czokolada do zdrowia służąca, która przez skutki swoje utrzymuje największe zalety wziętych Doktorow, znajduje się w Wilnie u Kupcow Szwarca i Lintnera w paczkach po dwanaście tabliczek mających, Paczek ieden po zł: 10. Oraz znajduje się u nich Czokolada zwyczajna w przednim gatunku z Wanilią po zł: 12, paczek o dwónastu tabliczkach.

U wspomnionych Kupcow można także dostać wszelkiego gatunku papierow Muzycznych naynowszych i nayślawnieyszych Autorow, na Fortepiano, Skrzypce, Altowkę, Bassetę i dete Instrumenta, iakoteż i papierow do Muzyki wokalney z naylepszych Oper wziętych. Tudzież Stróny skrzypcowe prawdziwe Rzymskie w naylepszych gatunkach.